CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 07/2021.

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicita ao Executivo a construção de uma quadra esportiva na Vila Itainópolis.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinado com o § 4º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria de Obras do

Município e a Secretaria de Esporte e Lazer, com a seguinte indicação: Solicita ao Executivo
a construção de uma quadra de esportes na Vila Itainópolis.

Justificativa

O esporte e o lazer no dia a dia da população são de fundamental importância, pois

traz qualidade de vida. Haja vista que na vila só a uma quadra de esportes fica localizado na

Escola de Ensino Fundamental e Médio Marechal Rondon a onde e de uso restrito dos alunos.

Assim, solicitamos aos nobres pares a aprovação desta proposição.

Marabá, 26 de Fevereiro de 2021.

________________________________________

Rodrigo Lima da Silva
VEREADOR- REPUBLICANOS

		2021-02-26T09:25:54-0300
	RODRIGO LIMA DA SILVA:65037774268